No.EX※※-OMY0025-A
製 品 名 称
フィールドバスシステム機器
IO-Link マスタユニット
型式 / シリーズ / 品番
EX600-LAB1
EX600-LBB1
-1-

No.EX※※-OMY0025-A
IO-Link マスタユニット
型式表示・品番体系
EX600-L A B 1
IO-Link マスタ  ポート数とコネクタ
   記号 ポート数 コネクタ
ポート仕様  B 4 ポート M12 コネクタ
記号 内容
A ポートクラス A
B ポートクラス B
製品各部の名称とはたらき
・EX600-L□B1
No. 名称 用途
1 ステータス表示用 LED ユニットのステータスを表示します。
2 コネクタ IO-Link デバイス機器を接続します。
3 マーカー溝 マーカーを取付けることができます。
4 ジョイント金具 ユニット同士を連結します。
5 ユニット接続用コネクタ(プラグ) 隣のユニットに信号を伝達し電源を供給します。
-16-
No.EX※※-OMY0025-A
取付け・設置
■配線方法
コネクタピン番号
(1)EX600-LAB1
・コネクタピン番号
M12-5 ピン，ソケット ピン番号 信号名称 内容
1 L+ 24V （制御／入力用）
2 I/Q デジタル入力(PNP)
3 L- 0V （制御／入力用）
4 C/Q
IO-Link 通信／デジタル入力(PNP)
／デジタル出力(PNP) ※1
5 N.C. 未使用
※1:パラメータにより切り替え可能です。デジタル出力の電源系統は制御／入力用になります。
(2)EX600-LBB1
・コネクタピン番号
M12-5 ピン，ソケット ピン番号 信号名称 内容
1 L+ 24V （制御／入力用）
2 P24 24V （出力用）
3 L- 0V （制御／入力用）
4 C/Q
IO-Link 通信／デジタル入力(PNP)
／デジタル出力(PNP) ※1
5 N24 0V （出力用）
※1：パラメータにより切り替え可能です。デジタル出力の電源系統は制御／入力用になります。
コネクタ No．と IO-Linkポート No．は下表に示す関係になります。
コネクタ No. IO-Link ポート No.
0 1
1 2
2 3
3 4
●取扱い上のお願い
未使用コネクタには、必ず防水キャップを取付けてください。この防水キャップを適正に
使用することにより、保護構造 IP67 を達成することができます。
IO-Link ポート 1
IO-Link ポート 3
IO-Link ポート 2
IO-Link ポート 4
-17-
No.EX※※-OMY0025-A
LED 表示
ステータス表示用 LED に、ユニットの各 IO-Link ポートの 4 番ピン(C/Q)と 2 番ピン(I/Q または P24)の状態
を表示します。下記により各種の状況を確認することができます。
・EX600-LAB1       ・EX600-LBB1
LED 1,2,3,4（C/Q：4 番ピン） EX600-LAB1，EX600-LBB1 共通
ポート 1～4 の 4 番ピンの設定(無効，IO-Link 通信，デジタル入力，デジタル出力)に応じて、表示が異なり
ます。